

各 位

2022 年 5 月 17 日SBI ホールディングス株式会社

## モンゴルの興行サービス事業者 Royal Plaza 社への出資に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:北尾 吉孝、以下「当社))のシンガポールの子会社である、SBI Ventures Asset Pte. Ltd. (本社:シンガポール、代表:林良輔)はモンゴルのエンターテイメント事業者であるRoyal Plaza LLC(本社:モンゴル、最高経営責任者:Otgontsetseg Munkhtungalag、以下「Royal Plaza社」)へ出資を行いましたので、お知らせ致します。

Royal Plaza 社は 2007 年にモンゴルのウランバートル市に設立された興行サービス事業者です。 旧国営サーカス劇場を買収後、国内外アーティストを招聘したサーカス芸術イベント「ASA(アサ)・サーカス」に加え、オフィス、レストラン等を完備した複合施設となっており、ウランバートル市住民の生活環境の向上に加えてモンゴルの文化・芸術分野の発展に貢献しています。Royal Plaza 社は当社からの出資を受ける事により、サーカス興行ホールをはじめ複合施設全体の機能強化を行い、モンゴルの芸術・スポーツ・エンターテイメントの発展に寄与することを目指します。

モンゴルは広い国土と鉱物資源を有する資源国ですが、当社は人口の 1/3 が 15·34 歳と非常に若く、数学における優秀な人材を輩出する等、ソフト面でも有望な国という認識をしております。また、中国内陸部や CIS 諸国との地理的・文化的な近しさからも、日本企業が進出しきれていない同地域への将来的なリーチを模索する上で地理的な優位性があると考えております。

モンゴルと日本は、今年、国交樹立 50 周年を迎えます。この度の出資を通じて、「投資・導入・拡散」の基本戦略のもと、当社グループが出資する世界各国のベンチャー企業のテクノロジー・サービスのモンゴル市場への導入、また有望なモンゴル企業の発掘・支援を通じてモンゴル国民の生活・文化・芸術の持続可能な維持発展に貢献してまいります。

以上

## 【Royal Plaza 社概要】

会社名 : Royal Plaza LLC

場所 : モンゴル国 設立 : 2007年2月

最高経営責任者: Otgontsetseg Munkhtungalag 事業内容: モンゴル最大級の複合施設の運営

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126